[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» ноября  2013 года

№  54

 О муниципальной комиссии по расмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы

На основании подпункта 8 пункта 46 и пункта 48 государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

постановляю:

1. Создать муниципальную комиссию по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы.

2. Утвердить:

1) Положение о  муниципальной комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы (Приложение 1);

2) Состав муниципальной комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы

Ю.В. Журин

«___»_____________20__г.

Приложение 1

к постановлению Главы города Костромы

 от 8 ноября 2013 года № 54

Положение

о  муниципальной комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы

1. Общие положения

1. Муниципальная комиссия по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников государственной программы Костромской области "Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы", и членов их семей на территории города Костромы (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при Администрации города Костромы, образованным в целях обеспечения взаимодействия региональных органов исполнительной власти, Администрации города Костромы (далее - органы власти), иных органов и организаций, заинтересованных в оказании содействия добровольному переселению на территорию города Костромы соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области, Уставом города Костромы, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Костромы и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

3. Основной задачей Комиссии является обеспечение взаимодействия, в пределах своей компетенции, органов власти, других органов и организаций по вопросам реализации государственной программы Костромской области "Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы" (далее - Программа), в части оказания содействия соотечественникам и членам их семей по временному размещению, жилищному обустройству, оформлению документов, трудоустройству на территории города Костромы, а также социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество.

4. Комиссия в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие функции:

4.1. взаимодействует с Межведомственной комиссией по реализации Программы;

4.2. согласовывает приезд на территорию города Костромы соотечественников, проживающих за рубежом;

4.3. проводит информационно-разъяснительную работу с заинтересованными лицами по вопросам, связанным с реализацией Программы;

4.4.  взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам, связанным с реализацией Программы;

4.5. рассматривает проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Костромы, иных документов, необходимых для решения вопросов, связанных с реализацией Программы.

3. Порядок работы Комиссии

5. В состав комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии.

6. Руководит деятельностью Комиссии председатель Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Члены Комиссии по согласованию с председателем Комиссии принимают участие в заседаниях с правом замены.

9. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. При отсутствии председателя заседания его ведет заместитель.

10. Для участия в обсуждении вопросов повестки дня без права совещательного голоса по поручению председателя Комиссии на заседания Комиссии могут быть приглашены представители общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего количества ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Члены Комиссии, голосовавшие против принимаемого решения, вправе изложить письменно и приложить к протоколу свое особое мнение.

12. Решения Комиссии в течение 5 дней после заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и в течение суток после оформления направляется в уполномоченный орган органа местного самоуправления города Костромы по реализации Программы.

13. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет уполномоченный орган органа местного самоуправления города Костромы по реализации Программы.

Приложение 2

к постановлению Главы города Костромы

 от 8 ноября 2013 года № 54

Состав

  муниципальной комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников  государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и членов их семей на территории города Костромы

1. Чижова Екатерина Валерьевна - заместитель главы Администрации города Костромы, председатель Комиссии;

2. Урядников Дмитрий Михайлович - начальник Управления экономики Администрации города Костромы, заместитель председателя Комиссии;

3. Брацлавская Ольга Петровна - консультант-юрист отдела промышленности и предпринимательства Управления экономики Администрации города Костромы, секретать Комиссии;

4. Мельник Анна Васильевна - заместитель начальника Управления территориального планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы;

5. Потопальская Галина Борисовна - директор областного государственного учреждения «Центр занятости населения по городу Костроме» (по согласованию);

6. Парфёнов Николай Владимирович - заместитель исполнительного директора областного объединения работодателей «Костромской союз промышленников» (по согласованию);

7. Ягодкин Андрей Вениаминович - начальник отдела по вопросам трудовой миграции, беженцев и переселенцев УФМС России по Костромской области (по согласованию);

8. Маслова Майя Игоревна - начальник финансово-аналитического отдела Комитета социальной защиты населения, опеки и попечительства по городскому округу город Кострома (по согласованию).

_97647812.doc
[image: image1.png]